UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Educação
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco G - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP

38400-902
Telefone: (34) 3239-4163 - www.faced.ufu.br - faced@ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 6235, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

A  DIRETORA  DA  FACULDADE  DE  EDUCAÇÃO  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL  DE  UBERLÂNDIA,  PROFA.  DRA.
MARIA SIMONE FERRAZ PEREIRA, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Estatuto da Universidade Federal de
Uberlândia e o Regimento Interno da Faculdade de
Educação/UFU e ainda

CONSIDERANDO a publicação do Edital DIRFACED nº 35/2024 para Abertura de
Inscrições para a seleção de Coordenador(a) do Curso de Especialização em
Educação Especial no Contexto da Educação Inclusiva;

CONSIDERANDO que o processo seletivo deverá ser conduzido por Comissão
Examinadora designada especificamente para este fim e nomeada pela Diretora da
Unidade;

CONSIDERANDO a anuência das docentes abaixo em participar de tal comissão.

RESOLVE:

Art.1º - Nomear os membros da Comissão Examinadora do Processo Seletivo de
Coordenador(a) do Curso de Especialização em Educação Especial no Contexto da
Educação Inclusiva: Priscila Alvarenga Cardoso (Presidente), Marisa Pinheiro Mourão
e Brenda Gonçalves de Resende.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

<assinado eletronicamente>
PROFA. DRA. MARIA SIMONE FERRAZ PEREIRA

Diretora da Faculdade de Educação

Portaria de Pessoal 6235 (5865851)         SEI 23117.074670/2024-36 / pg. 1

Presidenta do Conselho da Faculdade de Educação
PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 4357, DE 30 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado eletronicamente por Maria Simone Ferraz Pereira,
Diretor(a), em 11/11/2024, às 11:40, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5865851 e o código CRC 07E15D18.

Referência: Processo nº 23117.074670/2024-36 SEI nº 5865851

Portaria de Pessoal 6235 (5865851)         SEI 23117.074670/2024-36 / pg. 2

https://www.sei.ufu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=4355024&id_orgao_publicacao=0
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 6235 (5865851)